ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial se realizó a través un estudio de mercado por medio de cotizaciones solicitadas oficialmente a empresas que 

suministren lo requerido. Se estima que el valor del presupuesto es por la suma de OCHOCIENTOS DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($ 818.394.250), incluidos todos los costos en que incurra el contratista 

para ejecutar el contrato transporte, impuestos, IVA, discriminados de la siguiente manera: 

Para determinar el valor del presupuesto de los insumos para bovinos tomamos como referencia el valor promedio de las tres cotizaciones